Sin designación de día ni de consul

2 *El Emperador* ANTONINO, *Augusto*, á CELICIO — Si tu padre fué instituido heredero en la restante parte que otro heredero instituido no pudiera adquirir, y éste no pudo por causa de su propia condición ser admitido a ninguna parte de la herencia, quedó heredero de la totalidad; porque la mención de lo restante comprende también la totalidad

(9) non kal. iul, el ms. Pist, en el que falta lo demás;

(10) Imp., el ms. Pl 1 igualmente la ed Nbg

(11) M Aelius ó T Amelius, Hal en la nota; pero confiran la lectura del texto todos los mms de Russ, así como Cas Vat, Pl 1 Bg

(12) A, omitiendo los mms Bg Vat; AA, los mms Cas Pl 1

(13) Celio, Caecilio, otros.

(14) Los mms. Pl. 1. Bg Gt, todos los mms de Russ y las ed Nbg Schf Cont 62; possit, el ms Pl 2; potest, Hal Russ Cont 66 y los demás

(15) Los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg Schf; per, Hal y los demás.

PP XV Kal Iul Romae, duobus (1) Aspros  
Conss [212]

**3 Imp ALEXANDER A VITALI, militi** — Quum proponas, Alexandrum equitem testamento primo loco Julianum, ut libertum suum, heredem instituisse, eique substituisse his verbis: «quodsi ex aliqua causa primus (2) hereditatem meam adire noluerit vel non potuerit, tunc in locum eius (3) secundum heredem substituo Vitalem», post mortem autem testatoris (4) Julianum se ipsum communem fuisse defuncti militis et Zoili, fratris eius, apparet, an tu ex substitutione admittaris (5), voluntatis est quaestio. Nam si credens eum proprium et suum libertum heredem instituit, nec per eum ad alium quemquam hereditatem pertinere voluit, exstitit conditio substitutionis, tibique hereditas delata est. Quodsi verba substitutionis subscriptae ad ius restulit, ut, si nec per semet ipsum alium fecisset heredem (potuit enim, quamvis iubente domino, nolle adire), ita denum substitutus vocaretur, si tamen paruit domino et adiit (6) substitutioni locus non est.

PP VI. Kal Mai MAXIMO II et AELIANO,  
Conss [223]

**4 Imp GORDIANUS A ULPPIO** — Si pater tuus eum quasi filium suum heredem instituit, quem falsa opinione ductus suum esse credebat, non institutus, si alienum nosset, isque postea subditus (7) esse ostensus est, auctoritatem ei successionem, divi (8) Severi et Antonini placitis continetur.

PP prid Non Octob Pio et PONTIANO Conss [238]

**5 Idem A CASSIANO** — Non ideo minus uxori tua iure heres videtur instituta, quod non uxori, sed affinis testamento nominata est.

PP V Kal Octob GORDIANO A II et POMPEIANO  
Conss [241]

**6 Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C ANTONIO (9)** — Si compensandi debiti gratia uxori maritum fecit heredem, desiderio tuo, pater portionem hereditatis debitum quoque restitui postulantis, non tantum iuris severitas, verum etiam defunctae voluntas refugatur.